DIÁRIO OFICIAL Nº 35.349  77Segunda-feira, 03 DE ABRIL DE 2023

ATO: CONTRATO Nº 483/2023-BELÉM
Nome: JOYCE AMORIM DA COSTA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 29/03/2023 a 28/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023

ATO: CONTRATO Nº 484/2023-BELÉM
Nome: MARILENE BRITO DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 29/03/2023 a 28/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023

ATO: CONTRATO Nº 485/2023-BELÉM
Nome: MARCIA VALERIA FARIAS DE ARAUJO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 29/03/2023 a 28/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023

ATO: CONTRATO Nº 486/2023-BELÉM
Nome: DANIELLY CARDOSO SIMOES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 30/03/2023 a 29/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em 06/03/2023

ATO: CONTRATO Nº 487/2023-BELÉM
Nome: JOSE PEREIRA DO VALE FILHO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 30/03/2023 a 29/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023

ATO: CONTRATO Nº 488/2023-BELÉM
Nome: LUCIENE LEAL DA SILVA DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 30/03/2023 a 29/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023

ATO: CONTRATO Nº 489/2023-BELÉM
Nome: MARIA RITA CAMPOS DA CUNHA MORAES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 30/03/2023 a 29/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023

ATO: CONTRATO Nº 490/2023-BELÉM
Nome: RENATO CRUZ DE SOUZA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 30/03/2023 a 29/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023

ATO: CONTRATO Nº 491/2023-ANANINDEUA
Nome: WALDETE REJANE LIRA PEQUENO RODRIGUES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 30/03/2023 a 29/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023

ATO: CONTRATO Nº 492/2023-BELÉM
Nome: IVAN MARTINS MAGALHAES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 31/03/2023 a 30/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023

ATO: CONTRATO Nº 493/2023-CASTANHAL
Nome: AILSON POTHER FURTADO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 31/03/2023 a 30/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023

ATO: CONTRATO Nº 494/2023-CASTANHAL
Nome: LEANDRO CARVALHO LIMA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 31/03/2023 a 30/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023

ATO: CONTRATO Nº 495/2023-CAMETÁ
Nome: GLAYCE REJANE RIBEIRO CORDEIRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 03/04/2023 a 02/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023

ATO: CONTRATO Nº 496/2023-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: JOSE LUIZ GUARANY SILVA
Cargo: VIGIA
Vigência: 03/04/2023 a 02/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2022/278942, autorizado em
17/01/2023

Protocolo: 921855

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 216/2023 - SALE/SEDUC, DE 31 DE MARÇO DE 2023
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições conferidas
pelo Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial
N.º 34.282 (pág. 11), nos termos da Instrução Normativa n.º 005/2023 de
07 de março 2023, publicada no Diário Oficial n.º 35.314 (págs. 70/73),
resolve:
Art. 1º - Designar o(a) servidor(a)  Alessandra Carvalho Cavalcante, Ma-
trícula N.º 57211429-1, para atuar como GESTOR DO CONTRATO PÚBLICO
N.º 029/2023, celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação - SE-
DUC e a pessoa jurídica Maqmóveis Indústria e Comércio de Móveis Ltda,
CNPJ n.º 54.826.367/0005-11, que constitui objeto deste a aquisição de
mobiliário para ambiente escolar, de acordo com a especificação/descrição
técnica e demais condições constantes no Termo de Referência; conjunto
aluno, conjunto professor, cadeira universitária com prancheta, conjunto
refeitório, arquivos, armários, estantes abertas, estantes dupla face, qua-
dro escolar de MDF, cadeira operacional baixa estofada com braço e cadeira
fixa de polipropileno.
Art. 2º - Designar o(a) servidor(a) Fábio Rosa Moraes, matrícula n.º
57212488-1, para atuar como Fiscal Titular do Contrato Público nº
029/2023, celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação - SEDUC
e a pessoa jurídica Maqmóveis Indústria e Comércio de Móveis Ltda, CNPJ
n.º 54.826.367/0005-11, que constitui objeto deste a aquisição de mo-
biliário para ambiente escolar, de acordo com a especificação/descrição
técnica e demais condições constantes no Termo de Referência; conjunto
aluno, conjunto professor, cadeira universitária com prancheta, conjunto
refeitório, arquivos, armários, estantes abertas, estantes dupla face, qua-
dro escolar de MDF, cadeira operacional baixa estofada com braço e cadeira
fixa de polipropileno.
Art. 3º - Designar o(a) servidor(a) Antônio José de Souza Rodrigues, Ma-
trícula n. 57212349/1, para atuar como Fiscal Suplente do Contrato Público
nº 029/2023, celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação - SE-
DUC e a pessoa jurídica Maqmóveis Indústria e Comércio de Móveis Ltda,
CNPJ n.º 54.826.367/0005-11, que constitui objeto deste a aquisição de
mobiliário para ambiente escolar, de acordo com a especificação/descrição
técnica e demais condições constantes no Termo de Referência; conjunto
aluno, conjunto professor, cadeira universitária com prancheta, conjunto
refeitório, arquivos, armários, estantes abertas, estantes dupla face, qua-
dro escolar de MDF, cadeira operacional baixa estofada com braço e cadeira
fixa de polipropileno.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 30/03/2023.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar

Protocolo: 921815

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 009/2023
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para funcionamento da EEEFM. Acy
de Jesus Barros Pereira, localizado na Av. Eduardo Angelim, Lote 0224,
Quadra 284, Bairro: Núcleo, município de Barcarena/PA, CEP: 68447-000.
Dispensa de Licitação: 002/2023 – NLIC/SEDUC.
Valor do Aluguel Mensal: R$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais),
perfazendo o valor total de R$ 258.000,00 (duzentos e cinquenta e oito
mil reais)
Dotação Orçamentária:
Fonte: 01550000004 - Produto: 2227 - Ação: 232326 - Funcional Pro-
gramática: 16101.12.362.1509 - Projeto/Atividade: 8906 - Natureza da
Despesa: 339039.
Locatária: Secretaria de Estado de Educação /CNPJ.: 05.054.937/0001-63,
com sede na Rod. Augusto Montenegro, Km 10, S/N, CEP.: 66.820-000,
Tenoné, Belém/PA.
Locadora: Larissa Paula Sobral Neves 00881421162 /CNPJ.:
36.543.082/0001-68, localizada na Rua Ângelo Custódio, Nº 108, CEP.:
66.023-090, Cidade Velha, Belém/PA.
Data de Assinatura: 29/03/2023
Vigência: 29/03/2023 a 29/03/2024
Foro: Belém/PA.
Ordenador: José Alexandre Buchacra Araújo /Secretário Adjunto de Logís-
tica Escolar.

Protocolo: 921945